
iMillllillllllilllil/iillllllllilll"Willi
KUHSPQGHFJGR

i * *, Evropaká unie
; Evropský aopiaáini fond

v „, v operační program Zaměstnanost
„***

Veřejná zakázka č. 70/2019

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

1.

Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj

se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava

zastoupen: proti ing, ivo Wondrákem, Q&Q., hejtmanem kraje

IČQ: 70890692
DIC: CZ70890692

Číslo účtu: 160186—1650676349/0800

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

Garant pro danou Oblast:

(dále jen „Objednatei“)

a

2. Everesta, s.r.o.

se sídlem:

zastoupena:

ICQ: 25014650

DIC: g225014650

bankovní spojení : CSOB

číslo účtu: 676314683/0300

zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn. C10957

(dále jen „Poskytovate|“)

II.

Základní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena dle 51746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012, Občanský zákoník,

v platném znění (dále jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená

se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v či. 1 této smlouvy jsou v souladu se skutečností

vdobě uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez

prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně

změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek,

3. Je—li poskytovatei plátcem DPH, prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I odst. 2 této smlouvy

je bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve

1

Real/kace vzdělávaC/ch kurzů vrámC/projektu, Kvalita a odborně vzděláván! zaměstnanců KÚ M5 "

Životn/„prostřed/



znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V případě změny účtu poskytovatele je

poskytovatel povinen doložit vlastnictví knovému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo

potvrzením penezniho ústavu; je-li poskytovatel plátcem DPH, musí být nový účet zveřejněným

účtem ve smyslu předchozí věty.

Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání oprávněny.

Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy.

Poslwtovatel prohlašuje, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v 5 2

odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (člen vlády

nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo jím ovládaná

osoba vlastní podíl představující alespoň 25% účast společníka v obchodní společnosti. Poskytovatel

bere na vědomí, že pokud je uvedené prohlášení nepravdivé, bude smlouva považována za

neplatnou.

III.

Předmět smlouvy

Poskytovatel se zavazuje poskytnout objednateli specifické vzdělávací kurzy v oblasti životního

prostředí (otevřené kurzy), akreditované Ministerstvem vnitra CR (dále jen „MV CR“) dle zákona č.

312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků a o změně některých zákonů, ve znění

pozdějších předpisů, v rozsahu a kvalitě dle přílohy č. 1 této smlouvy (dále jen „siužby“).

Služby jsou poskytovány v rámci projektu „Kvalita a odborné vzdělávání zaměstnanců KÚ MSK“,

registrační číslo CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_058/OOO7372 (dále jen „projekt“), který byl podpořen

z Operačního programu Zaměstnanost (dále jen „OPZ“).

Objednatel se zavazuje zaplatit za poskytnuté služby sjednanou cenu.

IV.

Cena za služby

Cena za služby činí maximálně 529.300 Kč (slovy: pětsetdvacetdevěttisícetřista korun českých).

Cena předmětu plnění je sjednána bez DPH.

Podrobný rozpis ceny je uveden v příloze č. 2 této smlouvy.

Poskytovatel prohlašuje, že je plátcem DPH.

Poskytnutí předmětu plnění je v souladu s ust. g 57 odst. 1 písm. d) a odst. 2 zákona o DPH plněním

osvobozeným od daně z přidané hodnoty. Pokud dojde ke změně platné legislativy, bude, je-li

poskytovatel plátcem DPH, k smluvně dohodnuté ceně připočtena DPH ve výši sazby daně platné

ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Poskytovatel odpovídá za to, že příslušná sazba DPH bude

stanovena v souladu s platnými právními předpisy. V případě změny ceny v důsledku legislativních

změn v oblasti DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. v případě, že poskytovatel stanoví

sazbu DPH či DPH v rozporu s platnými právními předpisy, je povinen uhradit objednateli veškerou

škodu, která mu v souvislosti stím vznikla.

Cena za služby podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré nákiady poskytovatele spojené

se splněním jeho závazku z této smlouvy, a to včetně organizačního zajištění v případě, že budou

kurzy či jejich části pořízeny poskytovatelem od jiného dodavatele (poddodavateie).

Cena za služby je stanovena jako nejvýše přípustná a není možno ji překročit.

V.

Místo a doba plnění

Požadované termíny poskytování služeb jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy. Poskytování služeb

bude ukončeno nejpozději do 30. 12. 2020.

2

igea/lzace vzdělávacích kurzů v rámciprojektu „Kvalita a odborné vzděláván/zaměstnanců KÚ MS "

Zivotn/prostředí



10.

11.

Poskytovatel je povinen zajistit sjednané služby dle časového harmonogramu realizace uvedeného

v příloze č. 1 této smlouvy v místě určeném objednatelem. Případné změny či upřesnění termínů či

místa realizace zdůvodů spočívajících na straně objednatele nahlásí objednatel poskytovateli

minimálně 7 dní před konkrétním datem konání příslušné vzdělávací akce. Nutnost přesunutí

plánovaného termínu 2 nepředvídatelných důvodů, jako je například náhlé onemocnění lektora,

ohlásí poskytovatel okamžitě po zjištění těchto důvodů objednateli.

VI.

Práva a povinnosti smluvních stran

Není-li stanoveno touto smlouvou výslovně jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti smluvních

stran ustanoveními & 2586 a následujícími občanského zákoníku.

Poskytovatel je zejména povinen:

a) Realizovat předmět plnění v dohodnutém rozsahu, kvalitě, a čase. Realizace předmětu plnění

musí odpovídat příslušným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahující se

k předmětu plnění.

b) Řídit se při poskytování služeb pokyny objednatele, touto smlouvou a příslušnými zadávacími

podmínkami.

c) Dbát při poskytování služeb dle této smlouvy na ochranu životního prostředí a dodržovat platné

technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů týkajících se

ochrany životního prostředí.

d) Postupovat při poskytování služeb s odbornou péčí.

Objednatel je povinen poskytnout poskytovateli součinnost nutnou k řádnému poskytování služeb.

Objednatel je oprávněn nejpozději 10 dnů před konáním jednotlivých vzdělávacích akcí požadované

služby prostřednictvím oznámení na tento e—mail zrušit, přičemž

objednateli nevzniká povinnost úhrady smluvní ceny ani žádné sankce za takto zrušené služby.

Poskytovatel se zavazuje písemně informovat objednatele o skutečnostech majících vliv na plnění

smlouvy, a to neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná skutečnost

nastane nebo poskytovatel zjistí, že by nastat mohla.

Poskytovatel je povinen zúčastnit se na základě pozvánky objednatele učiněné písemně nebo

e—mailem všech jednání týkajících se realizace plnění nebo zajistit na nich účast své kontaktní osoby.

Na základě výzvy objednatele, učiněné písemně nebo e-mailem, poskytne poskytovatel objednateli

zprávu o stavu přípravy a realizaci plnění.

Poskytovatel se zavazuje poskytnout veškeré nezbytné informace a dokumentaci týkající se

poskytování služeb dle této smlouvy za účelem kontroly, a to ze strany Moravskoslezského kraje

a jím pověřených osob, územních finančních orgánů, Ministerstva práce a sociálních věcí,

Ministerstva financí, Nejvyššího kontrolního úřadu, Evropské komise a Evropského účetního dvora,

případně dalších orgánů oprávněných kvýkonu kontroly projektu. Ve vztahu k těmto kontrolním

orgánům se poskytovatel zavazuje umožnit jim vstup do svých objektů a na své pozemky, zajistit

dostupnost všech dokladů o průběhu poskytování služeb dle této smlouvy.

Poskytovatel se rovněž zavazuje umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu,

z jejichž prostředků je plnění hrazeno, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním předmětné

veřejné zakázky, číslo 70/2019.

Poskytovatel se zavazuje poskytnout objednateli veškeré doklady související s plněním závazků

vyplývajících z této smlouvy, které si vyžádají kontrolní orgány.

Poskytovatel se zavazuje řádně uchovávat veškeré originály účetních dokladů a originály dalších

dokumentů souvisejících s realizací předmětu smlouvy po dobu 10 let od ukončení plnění dle této

smlouvy, minimálně však do 31. 12. 2030. Doklady budou uchovány v souladu s platnými právními

předpisy.

lgea/izace vzdělávacích kurzů v rámciprojektu „Kvalita a odborné vzděláván/zaměstnanců KÚ M5 "

Zivotn/prostřed/



12. Bude—li výstupem poskytnutých služeb dílo ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském,

ve znění pozdějších předpisů, je objednatel oprávněn takové dílo užít ve smyslu ustanoveníš 2371

a násl. občanského zákoníku (dále též „licence“), a to:

. v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě,

. všemi způsoby užití,

. v územně a množstevně neomezeném rozsahu, po dobu trvání majetkových práv k dílu.

13. Objednatel není povinen udělenou licenci využít. Odměna zhotovitele, coby autora, za poskytnutí

licence je součástí ceny za služby podle čl. IV této smlouvy.

VII.

Platební a fakturační podmínky

1. Úhrada ceny za předmět plnění bude provedena vždy měsíčně v návaznosti na realizaci jednotlivých

kurzů, tj. vždy pouze za v daném měsíci ukončené kurzy. Poskytovatel bude vystavovat faktury vždy

do 10. dne měsíce bezprostředně následujícího po ukončení kurzu, resp. kurzů. Cena bude

fakturována dle skutečného počtu účastníků v jednotlivém kurzu dle jednotkových cen uvedených

v příloze č. 2 této smlouvy. Cena za poskytnutá plnění bude hrazena na základě této dílčí faktury

(dále jen „faktura“).

2. Zálohy nejsou sjednány.

& Je-Ii poskytovatel plátcem DPH, budou podkladem pro úhradu ceny za předmět plnění faktury,

které budou mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími

obecně závaznými právními předpisy. Není-li poskytovatel plátcem DPH, budou podkladem

pro úhradu ceny za předmět plnění faktury, které budou mít náležitosti účetního dokladu dle zákona

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti stanovené dalšími obecně

závaznými právními předpisy. Faktura musí dále obsahovat:

a) číslo smlouvy objednatele, číslo veřejné zakázky (tj. 70/2019), IČO objednatele,

b) předmět smlouvy, tj. text Vzdělávací kurzy v oblasti životního prostředí v rámci projektu „Kvalita

a odborné vzdělávání zaměstnanců KU MSK) registrační číslo

CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_058/0007372, s uvedením realizovaných kurzů a počtu účastníků,

c) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné od čísla

uvedeného v čl. I odst. 2 této smlouvy, je poskytovatel povinen o této skutečnosti v souladu

s čl. II. odst. 2 a 3 této smlouvy informovat objednatele),

d) lhůtu splatnosti faktury,

e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu,

f) označení útvaru objednatele, který případ likviduje (odbor evropských projektů),

4. Povinnost zaplatit cenu za služby je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli. Doručení

faktury se provede osobně oproti podpisu zmocněné osoby objednatele nebo doručenkou

prostřednictvím provozovatele poštovních služeb, případně elektronicky na e—mail: mag;

nebo do datové schránky.

6. Nebude—li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li chybně

vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit

druhé smluvní straně k provedení opravy svyznačením důvodu vrácení. Poslwtovatel provede

opravu vystavením nové faktury. Vrácením vadné faktury poskytovateli přestává běžet původní lhůta

splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení nové faktury objednateli.

7. Bude—li nutné z důvodu změny právních předpisů DPH hradit, uplatní objednatel, je—li poskytovatel

plátcem DPH, institut zvláštního způsobu zajištění daně dle & 109a zákona o DPH a hodnotu plnění

odpovídající dani z přidané hodnoty uhradí v termínu splatnosti faktury stanoveném dle smlouvy

přímo na osobní depozitní účet poskytovatele vedený u místně příslušného správce daně v případě,

ze

Rea/12559 vzdělávacích kurzů v rámciprojektu „Kvalita a odborné vzděláván/'zaměsmanců KÚ M5 ",

Zivotn/prostr'eď



a) poskytovatel bude ke dni poslwtnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění

zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“ jako nespolehlivý plátce, nebo

b) poskytovatel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění

v insolvenčním řízení, nebo

c) bankovní účet poskytovatele určený k úhradě plnění uvedený na faktuře nebude správcem daně

zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“.

Tato úhrada bude považována za splnění části závazku odpovídající příslušné výši DPH sjednané

jako součást smluvní ceny za předmětné plnění. Objednatel nenese odpovědnost za případné

penále a jiné postihy vyměřené či stanovené správcem daně poskytovateli v souvislosti s potenciálně

pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti této daně.

VIII.

Ochrana informací

Poskytovatel je povinen zachovat jako citlivé veškeré informace, o kterých se dozví v souvislosti

s plněním předmětu této smlouvy. Povinnost poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb.,

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů nenítímto ustanovením dotčena.

Poskytovatel není oprávněn uvolnit, sdělit ani zpřístupnit jakékoliv třetí osobě informace objednatele

bez jeho předchozího písemného souhlasu, a to v jakékoliv formě, a je povinen podniknout veškeré

nezbytné kroky k zabezpečení daných informací. Povinnost zachovávat mlčenlivost a zajistit ochranu

citlivých informací zůstává v platnosti neomezeně dlouho i po ukončení platnosti a účinnosti této

smlouvy.

Poskytovatel je povinen zabezpečit veškeré podklady, mající charakter citlivé informace, poskytnuté

mu objednatelem, proti odcizení nebo jinému zneužití.

Poskytovatel je povinen svého případného poddodavatele zavázat povinností mlčeniivosti

a respektováním práv objednatele nejméně ve stejném rozsahu, vjakém je v závazkovém vztahu

povinen sám. Za porušení povinnosti zachovávat mlčenlivost a zajistit ochranu citlivých informací

poddodavatelem odpovídá objednateli přímo poskytovatel.

Povinnost zachovávat mlčenlivost se nevztahuje na informace:

- které jsou nebo se stanou všeobecné a veřejně přístupnými jinak, než porušením ustanovení

tohoto článku smlouvy ze strany poslwtovatele,

— které jsou poskytovateli známy a byly mu volně k dispozici ještě před přijetím těchto informací

od objednatele,

- které budou následně poslwtovateli sděleny bez závazku mlčenlivosti vůči třetí osobě, jež rovněž

není ve vztahu k nim nijak vázána,

— jejichž sdělení vyžadují platné a účinné právní předpisy.

IX.

Práva : vadného plnění

Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními g 2615 a násl. občanského zákoníku.

x.

Sankce

V případě, že poskytovatel nerealizuje předmět plnění či kteroukoli jeho dílčí část včas, je povinen

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč, a to za každou i započatou hodinu prodlení.

V případě nedodržení povinnosti poskytovatele die čl. VI odst. 8 až 10 této smlouvy je Poskytovatel

povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000, Kč, a to, za každý zjištěný případ.

V případě nedodržení povinnosti poskytovatele dle čl. VI odst. 11 této smlouvy je Poskytovatel

povinen zaplatit objednateli smiuvní pokutu ve výši 5.000 Kč, a to za každý zjištěný případ.

lgeal/žace vzdělávat—ich kurzů v rámci projektu „Kvalita a odborné vzděláván/zaměstnanců KÚ MSK"

Zivotníprostřed/



:“ V případě nedodržení povinností poslwtovatele dle čl. VI odst. 5 této smlouvy je poskytovatel

povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč, a to za každý zjištěný případ.

Pro případ prodlení se zaplacením ceny za službu sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve výši

stanovené občanskoprávními předpisy.

Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat

samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši.

XI.

Zánik smlouvy

Smluvní strany se dohodly, že smlouva zaniká:

a) dohodou smluvních stran,

b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní stranou,

přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:

. neposkytování služeb řádně anebo ve sjednané době plnění,

. nedodržení pokynů objednatele, této smlouvy, příslušných zadávacích podmínek, právních

předpisů nebo technických norem, které se týkají poskytování služeb,

. neuhrazení ceny za poskytování služeb objednatelem po druhé výzvě poskytovatele

kuhrazení dlužné částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po

doručení první výzvy.

Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:

a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že poskytovatel je v úpadku ve smyslu zákona

č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších

předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);

b) podá—li poskytovatel sám na sebe insolvenční návrh.

Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ rozumí „nejpozději do 3 týdnů“.

XII.

Závěrečná ustanovení

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem,

kdy Vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně, nestanoví-li zákon

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru

smluv“), jinak. V takovém případě nabývá smlouva účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru

smluv.

Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran, a to

pouze formou písemných, vzestupně číslovaných a takto označených dodatků.

Poskytovatel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této

smlouvy třetí osobě.

Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v registru

smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu se zákonem

Moravskoslezský kraj.

V případě, že tato smlouva nebude uveřejněna dle předchozího odstavce, bere poskytovatel

na vědomí a výslovně souhlasí stím, že smlouva včetně příloh a případných dodatků bude

zveřejněna na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje. Smlouva zveřejněna

po anonymizaci provedené v souladu s platnými právními předpisy.

Osobní údaje obsažené vtéto smlouvě budou Moravskoslezským krajem zpracovávány pouze

pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní

údaje Moravskoslezským krajem použity. Moravskoslezský kraj při zpracovávání osobních údajů

6

Realizace vzdělávacích kurzů v rámci projektu „Kvalita a odborné vzděláván/zaměstnanců KÚ MSK"

Zivatn/prostřed/



dodržuje platné právní předpisy Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na

oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje wwwkmgjíág;

7. Tato smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel obdrží čtyři

a poskytovatel jeden.

.::v

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následUch: prílohy:

Příloha č. 1: Podrobná specíňkace vzdělávacích kurzů

Příloha č. 2: Podrobný rozpis ceny

9. Doložka platnosti právního jednání dle ?; 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),

ve znění pozdějších předpisů:

K uzavření této smlouvy má objednatel souhlas rady kraje udělený usnesením č. 64/5785

ze dne 11. 6. 2019.

Zl „Bl. Žlllg
V Ostravě dne: v Ostravě dne: H, ÚS. 2019

za objednatele za poskytovatele

prof. lng. lva Vondra—ck, CSc.,

hojlman kraje

ĚVERESTA “3“
Everesta, s.r.o. 700í

.“ „„ : 1 :> [Čenká UG? 4“

ŽÁCÁGŽŠĚ—Ífřř „m 3. ŽLJMJJÁFŠŠQ

lgea/izace vzdělávaa'ch kurzů v rámci projektu „Kvalita a odborné vzdýávánl'zaměstnanců KÚ MSK"

Zivotn/prostřed/



Příloha č. 1: Podrobná specifikace vzdělávacích kurzů

Cílem této aktivity je zkvalitnění činnosti orgánů veřejné správy na úseku životního prostředí

a zemědělství v rozsahu svěřeném zvláštními právními předpisy na tomto úseku, stavebním zákonem,

zákonem O státní kontrole, zákonem o přestupcích a správním řádem, a to prohloubením znalostí

souvislostí a vzájemných vazeb,

Cílovou skupinou jsou zaměstnanci odboru životního prostředí a zemědělství vykonávající agendu

na úsecích vodního hospodářství, odpadového hospodářství, prevence závažných havárií, ochrany

ovzduší, integrované prevence, ochrany přírody a krajiny, ochrany zemědělského půdního fondu,

ochrany zvířat proti týrání, lesního hospodářství, myslivosti a rybářství, hodnocení vlivů na životní

prostředí, ochrany a využití nerostného bohatství a hornická činnost a geologické práce.

Poskytovatel je povinen navrhnout a předem konzultovat obsah jednotlivých školení,

včetně osoby lektora, sobjednatelem, a to vždy minimálně 2 měsíce před konáním

konkrétního školení. Objednatel se zavazuje ve lhůtě maximálně 1 týdne od této konzultace

poskytovateli sdělit svůj souhlas či nesouhlas spředloženým návrhem (v případě

nesouhlasu je objednatel povinen specifikovat své výhrady tak, aby byl poskytovatel

schopen obsah upravit či zajistit jiný vhodný kurz).

vv)

BliZSI specifikace dílčích částí:

Rozsah školení (akreditovaná MV ČR)

— 1 pracovní den, tj. časová dotace min. 6 vyučovacích hodin na každý kurz, s výjimkou

následujících kurzů:

„Správní řízení ve věci správních deliktů“ —2 pracovní dny, tj. časová dotace min, 12

hodin

- „ZÁKON č. 114/1992 SB., o OCHRANĚ PŘÍRODY A KRAJINY - Ochrana krajinného

rázu ve smyslu ust. & 12“ —6 pracovních dnů, tj. časová dotace min. 36 hodin

Hodinou v rámci školení je myšlen fond 45 minut (vyučovací hodina).

Uvedené počty účastníků jsou maximální předpokládané.

Místo:

. mimo budovu krajského úřadu, ale vdobré a pohodlné dopravní dostupnosti bez nutnosti

přestupů (Ostrava, Olomouc, Brno, Praha)

Program:

Oblast kurzu ČÁSTI DOPORUČENÝ OBSAH KURZU

kurz zaměřený na kontrolní

řád v praxi (zákon o

kontrole a jeho praktické

využití, protokoly, příklady

kontrol, navazující správní

řízení)

ZÁKON o KONTROLE

(19 osob)

v kurzu Zákon o kontrole (kontrolní řád) je vysvětlen

zákon o kontrole a postup při provádění VSK od

zahájení kontroly až po poslední úkony kontroly s VSK

související — tato část je přednášena jako druhá.

v první části se kurz věnuje obecně působnosti

kontrolního řádu a kontrole jako takové a jejímu

výkonu ve veřejné správě (státní správě, samostatně

a přenesené působnosti) avzákonům souvisejících se

zákonem č. 255/2012 Sb. cást druhá je zaměřena

na postup při provádění VSK od zahájení kontroly až

po poslední úkony kontroly s VSK související.

Real/zao:> vzdě/a'vaa'ch kurzů v rámci projektu„Kvalita a odborné vzdělávánízaměstnanců KÚ M5 "

Životníprastr'eď



Správní řízení ve věci

správních deliktů

(22 osob)

2 denní kurz

kurz zaměřený na správní

řízení ve věci správních

deliktů (správní delikty

obecně tj., správný

procesní postup a správní

delikty zaměřené pro úsek

ochrany ovzduší a

integrované prevence

Seznámení účastníků s novou úpravou správního

trestání

Rozbor obecných ustanovení zákona

základy odpovědnosti za přestupky

Rízení o přestupcích

Správní řízení ve věci

správních deliktů

(18 osob)

Nesprávné postupy v řízení

podle správního řádu —-

zaměření na důsledky a

nápravu

poskytnout přehled častých chybných postupů

a důsledků ve správním řízení, ukázat možnost řešení

a nápravy těchto chyb.

Správní řízení ve věci

správních deliktů

(20 osob)

Řízení o přestupcích podle

zákona č. 250/2016 Sb.,

o odpovědnosti za

přestupky a řízení o nich

pojem přestupku

odpovědnost FO, PC a podnikající PO

okolnosti vylučující protiprávnost

zánik odpovědnosti

správní tresty

věcná a místní příslušnost

účastníci řízení

postup před zahájením řízení

postup v řízení o přestupku

požadavky na oprávněnou úřední osobu

přechodná ustanovení — jak postupovat u přestupků

spáchaných před 1. 7. 2017

Ovzduší: novely

předpisů, povinnosti

ůrem, ISPOP, SPE

a poplatky

(6 osob)

kurz zaměřený na ochranu

ovzduší pro státní správu

(Technologie snižování

emisí, navrhování

stacionárních zdrojů s cílem

minimalizace emisí

znečišťujících látek, měření

emisí)

novela zákona o ovzduší a prováděcích předpisů

povinnosti provozovatelů vyplývající z aktuální

legislativy

kategorizace zdrojů, sčítání kapacit, měření emisí,

povolovací agenda, provozní řády

ohlašování agendy ovzduší za rok 2017 (ISPOP,

formulář F_OVZ, poplatky)

Ovzduší: novely

předpisů, povinnosti

firem, ISPOP, SPE a

poplatky

(7 osob)

kurz zaměřený na

integrovanou prevenci pro

státní správu (noveiy

předpisů na úseku

integrované prevence,

dokumenty 0 nejlepších

dostupných technikách,

ISPOP)

Platná legislativa ochrany ovzduší

Zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší a jeho

změny

Prováděcí a výkladové předpisy k zákonu o ovzduší

a jejich změny

Klasifikace zdrojů, sčítání kapacit

Emisní limity a podmínky provozu, paliva a suroviny.

Měření emisí, zápachu a tmavosti kouře, technické

podmínky provozu.

Bilance VOC.

Legislativa životního

prostředí v kostce

legislativní novinky ve

vybrané oblasti ochrany

životního prostředí

(10 osob)

legislativní novinky ve vybrané oblasti ochrany

životního prostředí

1) Aktuální přehled platných předpisů na úseku

ochrany ovzduší, vodního hospodářství a nakládání s

odpady

2) Provedené změny v posledním roce, připravované

další úpravy

3) Připomenutí - výklad povinností z dané legislativy

opírající se () poznatky kontrolní činnosti a Wstupů

činnosti příslušných správních úřadů a správních soudů

Legislativa životního

prostředí v kostce

Přehled iegislativy na úseku

životního prostředí

(8 osob)

Zaměření na vztahy a návazností mezi jednotlivými

zákony, řešení případných střetů mezi nimi, specifikace

tzv. navazujících řízení.

Realizace vzdělávaC/th kurzů vrámciprojektu „Kvalita a odborné vzděláván/zaměstnanců KÚ MSK"

Životn/prostřeď



Legislativa Životního

prostředí v kostce

Rozdělení kompetencí mezi

jednotlivé správní úřady

(4 osoby)

Specifikace dotčených orgánů při řízeních dle

jednotlivých zákonů na úseku ZP.

Legislativa životního

prostředí v kostce

Právní úprava a předpisy

EU vztahující se k pracovně

právním předpisům CR na

úseku životního prostředí

(3 osoby)

Stručný vhled do problematiky

ZÁKON č. 1„1441992 53.
o OCHRANE PRIRODY A

KRAJINY

(2 osoby)

6 denní kurz

Ochrana krajinného rázu ve

smyslu ust. ?; 12 —

identifikace a klasifikace

znaků krajinného rázu,

postupy hodnocení a využití

v rozhodovacích a

plánovacích procesech

Identifikace a klasifikace znaků a hodnot krajinného

rázu

Krajinný ráz v sídlech

Krajiny kulturní a historické

Hodnocení vlivů na krajinný ráz

Krajinný ráz v právních souvislostech

Ochrana krajinného rázu v souvislosti s novelou č.

225/2017 stavebního zákona

Krajinný ráz v rozhodovacích procesech

Koncepce uspořádání krajiny v územním plánu

ZÁKON Č. 134/3992 SB.
o OCHRANE PRIRODY

A KRAJINY
(5 osob)

Ochrana dřevin rostoucích

mimo les z pohledu zákona

o ochraně přírody a krajiny

Aktuality v právních úpravách a metodikách pro

ochranu a kácení mimo lesních dřevin

Hodnocení stavu dřevin

Využití Standardů péče o přírodu a krajinu v praxi

Provozní bezpečnost dřevin — posouzení stavu dřevin,

časté typy defektů, posouzení rizik

Brouci vázaní na dřeviny

Povolování kácení dřevin mimo les

Přestupky a sankce na úseku ochrany dřevin ve vztahu

k zákonu č. 250/2016 Sb. o odpovědnosti za přestupky

a řízení o nich

Evidence a ohlašování

odpadů a zařízení,

změny legislatiw

(7 osob)

Aktuální legislativa a plánované změny

Speciňkace problémových oblastí

Přehled ohlašovacích povinností -— SEPNO, ISPOP,

ISOH...

Závažné havárie: zákon

č. 224/2015 Sb. ()

prevenci závažných

havárií v praxi

(2 osoby)

Přehled právních předpisů

Definice nebezpečných látek

Nejčastější látky a jejich kritická množství

Zařazení objektu (zařízení) do skupiny A nebo B

Kontrola orgánů státní správy

Legislativa chemických

látek v praxi

(3 osoby)

Přehled platné legislativy

Souvislosti mezi legislativou chemických látek a dalšími

právními předpisy

Skladování a používání chemických látek (a odpadů)

ve skladech a na pracovištích

Plnění evidenčních a ohlašovacích povinnosti v oblasti

nakládání s CHL

10

Realizace vzdě/ávacích kurzů v rámciprojektu „Kva/ita & odborné vzdělávánízaměsmanců KÚ M5 "

Žvotni'prastředf



Posuzování vlivů záměrů

na životní prostředí a

stavební zákon

(14 osob)

Vztah procesu EIA ke

stavebnímu zákonu

Stanovování relevantních podmínek v procesu EIA

vymahatelných v rámci navazujících řízení, zejména

ve stavebním řádu, okruh účastníků řízení, specifikace

postupů die g9a až 5 10 zákona o posuzování vlivů na

životní prostředí

Posuzování vlivů

koncepcí na životní

prostředí SEA

(6 osob)

Vztah procesu SEA ke

stavebnímu zákonu

Stanovování relevantních podmínek v procesu SEA

vymahatelných v rámci územního plánování, role

procesu SEA při územním plánování, role orgánu SEA

jako dotčeného orgánu.

Regenerace krajiny a

rekultivace, geologie

(6 osob)

Vztah k jednotlivým

zákonům na úseku ZP

Zapojení zákona o posuzování vlivů na životní prostředí

při řešení rekultivací a regeneraci krajiny —— dlouhodobé

řešení, platnost stanovisek EIA, změny řešení

rekultivací

Zapojení horního zákona a zákona o geologických

pracích

Velká novela stavebního

zákona a změna

souvisejících zákonů

Seznámení s novelou

stavebního zákona

(10 osob)

Specifikace změn ve stavebním zákoně

Velká novela stavebního

zákona a změna

souvisejících zákonů

Vztah k jednotlivým

zákonům na úseku ZP

(5 osob)

Popis změn, střetů, kompetence dotčených orgánů ve

vztahu ke stavebnímu řádu

Velká novela stavebního

zákona a změna

souvisejících zákonů

Územní plánování

(5 osob)

Popis změn, střetů, kompetence dotčených orgánů ve

vztahu územnímu plánování

Velká novela stavebního

zákona a změna

souvisejících zákonů

Odstraňování černých

staveb po novele

stavebního zákona

(2 osoby)

Rozlišení nepovolené a neoprávněné stavby

Stručný přehled povolovacích procesů ke stavbě, od

územního rozhodnutí ke kolaudaci

Základní typy nepovolených staveb (stavby od počátku

nepovolené a stavby, které povolení pozbyly)

Speciální případy (terénní úpravy, stavby dočasné,

stavby, u nichž se povolení nedochovalo, stavby

s „vadným“ certifikátem autorizovaného inspektora)

Zjištění nepovolené stavby a zákazová rozhodnutí

Oprávnění stavebního úřadu k zajištění důkazů

Vodovody a kanalizace-

aktuality a praxe

_ (2 osoby)

Legislativní změny 5 dopadem na vodovody a

kanalizace

Vlastníci a provozovatelé vodovodů nebo kanalizací ——

aktuální poznatky z praxe a příklady řešení konkrétních

problémů

Očekávané změny v legislativě — např. návrh změn

zákona o vodách

Legislativní rámec

nakládání s vodami

(4 osoby)

Závadné látky, odpadní

vody

vysvětlit aktuální legislativní požadavky zákona č.

254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů

(vodní zákon), a zákona č. 274/2001 Sb., o

vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o

změně některých zákonů (zákon o vodovodech a

kanalizacích). Posluchači se naučí identifikovat a

zajišťovat prevenci ochrany vod.

11

Realizace vzdělávacích kurzů v rámci projektu „Kvalita a odborné vzděláván/zaměstnanců KÚ M5 "

Žvatn/prastřeď



Pojem vodního práva, jeho předmět, obsah a

zaměření.

specifika vodoprávního řízení.

Vodní zákon a Vodoprávní řízení a jeho specifika a odlišnosti od

související právní správního řízení.

předpisy Kompetence vodoprávních úřadů

(6 osob) Práva a povinnosti účastníků vodoprávního řízení

Vodoprávní řízení podle nového správního řádu

Stavby vod. děl, nakládání s vodami, ochrana před

povodněmi

Vodoprávní řízení

Základní obecné principy správního řízení s ohledem na

vodoprávním řízení XIV.

Ochrana podzemních vod

Ochranná pásma vodních zdrojů - právní aspekty

Ochranná pásma vodních zdrojů v období sucha

Podzemní voda ve

(2 osoby)

Časový harmonogram realizace (předpokládané termíny)

do 30 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy Úvodní schůzka

nejpozději 1 měsíc před realizací každého kurzu zaslání programu včetně časové dotace

září 2019 — listopad 2020 Realizace specifických vzdělávacích kurzů

v oblasti životního prostředí

Podrobný harmonogram vzdělávacích akcí bude splňovat požadavky objednatele a bude objednateli

předán na úvodní schůzce.

Objednatel do 30 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy svolá úvodní schůzku, poskytovatel má povinnost

se této schůzky zúčastnit (termín bude stanoven po vzájemné dohodě). Na této schůzce budou

vzájemně odsouhlasený postupy zajištění kurzů, rozdělení obsahu a rozsahu kurzů na jednotlivé části

v časových úsecích. Ze schůzlw bude vypracován zápis, který obě smluvní strany odsouhlasí svým

podpisem.

Další schůzky se budou konat dle potřeb smluvních stran, a to vždy po vzájemné dohodě.

Studijní materiál

Obsah studijního materiálu musí odpovídat rozsahu vzdělávaného tématu. Studijní materiály budou

obsahovat mimo jiné kontakt na odborné realizátory (lektory) vzdělávání tak, aby je v případě potřeby

mohli účastníci kontaktovat i po skončení kurzu.

Formální výstupy:

Všichni účastníci obdrží po absolvování vzdělávacího programu osvědčení o účasti.

12

Real/race vzdělávací—h kurzů v rámciprojektu „Kvalita a odborné vzdělávánízaměstnanců KÚ MS "

Zivotnípmstřeď



Příloha č. 2: Podrobný rozpis ceny

Realizace vzdělávat/th kurzů v rámci projektu „Kvalita a odborné vzděláván/zaměstnanců KÚ MSK"

Životníprostřed/

„gigtři:—ŠŠŠ;y _ cena za maximální

Položka (kurz) jednotka jednotek Jeinčolšžžl v pzígškzuav

(účastníků) DPH Kc bez DPH

Zákon o kontrole účastník 19 2 000,00 38 000,00

kurz zaměřený na správní řízení ve ucastnik 22

věci správních deliktů (správní delikty

obecně tj., správný procesní postup

a správní delikty zaměřené pro úsek

ochrany ovzduší a integrované 4 000,00 88 000,00

prevence (2 dny školení)

Nesprávné postupy v řízení podle účastník 18

správního řádu — zaměření na 2 000,00 36 000,00

důsledky a nápravu

Řízení o přestupcích podle zákona č. účastník 20

250/2016 Sb., o odpovědnosti za

přestupky a řízení o nich 2 000,00 40 000,00

Ovzduší: novely předpisů, povinnosti účastník 6

firem, ISPOP, SPE a poplatky 2 800,00 16 800,00

(ochrana ovzduší pro státní správu)

Ovzduší: novely předpisů, povinnosti účastník 7

firem, ISPOP, SPE a poplatky

(integrovaná prevence pro státní

správu) 2 800,00 19 600,00

legislativní novinky ve vybrané účastník 10 3 000,00 30 000,00

oblasti ochrany životního prostředí

Přehled legislativy na úseku životního účastník 8 2 000,00 16 000,00

prostředí

Rozdělení kompetencí mezi jednotlivé účastník 4 2 500,00 10 000,00

správní úřady

Právní úprava a předpisy EU účastník 3

vztahující se k pracovně právním

předpisům CR na úseku životního 3 000,00 9 000,00

prostředí

Zákon č. 114/1992 Sb. o ochraně účastník 2

přírody a krajiny (ochrana krajinného

rázu) 12 000,00 24 000,00

(6 dnů školení)

Zákon Č. 114/1992 Sb. O ochraně účastník 5 2 800,00 14 000,00

přírody a krajiny (ochrana dřevin)

Evidence a ohlašování odpadů a účastník 7 3 000,00 21 000,00

zařízení, změny legislativy

Závažné havárie: zákon 224/2015 účastník 2

Sb. o prevenci závažných havárií

V praxi 3 500,00 7 000,00

Legislativa chemiclq'lch látek v praxi účastník 3 3 500,00 10 500,00

13



Posuzování vlivů záměrů na životní účastník 14

prostředí a stavební zákon 2 500,00 35 000,00

Posuzování vlivů koncepcí na Životní účastník 6 3 500,00 21 000,00

prostředí SEA

Regenerace krajiny a rekultivace, účastník 6

geologie 2 000,00 12 000,00

Seznámení s novelou stavebního účastník 10 2 000,00 20 000,00

zákona

Vztah k jednotlivým zákonům na účastník 5 2 000,00 10 000,00

úseku ZP

Uzemní plánování účastník 5 2 000,00 10 000,00

Odstraňování černých staveb po účastník 2 2 500,00 5 000,00

novele stavebního zákona

Vodovody a kanalizace— aktuality a účastník 2

praxe 3 000,00 6 000,00

Legislativní rámec nakládání účastník 4 2 000,00 8 000,00

s vodami

Vodní zákon a související právní účastník 6

předpisy 2 800,00 16 800,00

Podzemní voda ve vodoprávním účastník 2

řízení XIV. 2 800,00 5 600,00

IŠea/izace vzdělávaa'ch kurzů v rámcip/Wektu „Kvalita a odborné vzděláván/zaměstnanců KÚ MSK"

Zivatm'prostřed/

Cena celkem v Kc bez DPH 529 300,00

14


